[image: image1.jpg]

Администрация Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30 октября 2017года      № 32
          с.Васильевка
О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района
На основании ч. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», протокола заседания Комиссии по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг в Воронежской области от 23.08.2017 г. № 21, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации Васильевского сельского поселения  в соответствие с типовым перечнем муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления поселений Воронежской области, администрация Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района, утвержденный постановлением от 26.10.2015 г. № 55, следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Перечня изложить в следующей редакции:

«1. Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»;

1.2. Пункты 3-10 Перечня изложить в следующей редакции:
«3. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов.
4.Предоставление в собственность, аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на торгах.

5. Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.

6.Заключение соглашения о перераспределении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности.

7. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитутов.

8. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, в муниципальной собственности.

9. Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.

10. Раздел, объединение и перераспределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Васильевского  сельского поселения               Т.А. Котелевская